
公益財団法人島根県体育協会 （単位：千円）

科　　　　　　目 現行予算額 補正額 補正予算額

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　１．経常増減の部

　　　（１）　経常収益

　　　　　　１　基本財産運用益 1,287 0 1,287

　　　　　　２　特定資産運用益 1,284 0 1,284

　　　　　　３　受取会費 10,573 0 10,573

　　　　　　４　事業収益 637,435 0 637,435

　　　　　　　① 受取委託料 634,035 0 634,035

　　　　　　　② 受取使用料 3,400 0 3,400

　　　　　　５　受取補助金等 2,705 0 2,705

　　　　　　６　受取負担金 22,724 0 22,724

　　　　　　７　受取寄付金 50 151 201

　　　　　　　①　受取寄付金 50 0 50

           　　②　受取寄付金振替額 0 151 151

　　　　　　８　雑収益 3,490 0 3,490

　　経常収益合計 679,548 151 679,699

　　　（２）　経常費用

　　　　　　　事業費

　　　　　　　　　役員報酬 5,363 0 5,363

　　　　　　　　　給与手当 200,892 0 200,892

　　　　　　　　　退職給付費用 8,897 13,978 22,875

　　　　　　　　　賃金 10,789 0 10,789

                  　（人件費小計） (225,941) (13,978) (239,919)

　　　　　　　　　負担金補助及び交付金 118,404 4,181 122,585

　　　　　　　　　旅費 88,280 0 88,280

　　　　　　　　　委託料 72,689 490 73,179

　　　　　　　　　水道光熱費 60,696 3,311 64,007

　　　　　　　　　公租公課費 23,677 0 23,677

　　　　　　　　　報償費 23,657 0 23,657

　　　　　　　　　使用料及び賃借料 10,548 △ 490 10,058

　　　　　　　　　消耗品費 10,410 0 10,410

　　　　　　　　　図書印刷費 8,261 0 8,261

　　　　　　　　　通信運搬費 6,089 0 6,089

　　　　　　　　　衛生管理費 4,193 △ 4,181 12

　　　　　　　　　手数料 3,481 0 3,481

　　　　　　　　　減価償却費 2,744 0 2,744

　　　　　　　　　食糧費 2,921 0 2,921

　　　　　　　　　維持修繕費 2,458 0 2,458

　　　　　　　　　被服費 2,391 0 2,391

平成２７年度収支補正予算書（正味財産増減ベース）

平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで



　　　　　　　　　保険料 1,780 0 1,780

　　　　　　　　　備品費 958 0 958

　　　　　　　　　燃料費 778 0 778

　　　　　　　　　厚生福利費 578 0 578

　　　　　　　　　（事業経費小計） (444,993) (3,311) (448,304)

　　　　　　　管理費

　　　　　　　　　役員報酬 731 0 731

　　　　　　　　　給与手当 5,152 0 5,152

　　　　　　　　　退職給付費用 200 484 684

                    （人件費小計） (6,083) (484) (6,567)

　　　　　　　　　負担金補助及び交付金 907 0 907

　　　　　　　　　旅費 1,272 0 1,272

　　　　　　　　　委託料 317 0 317

　　　　　　　　　水道光熱費 96 0 96

　　　　　　　　　公租公課費 400 0 400

　　　　　　　　　報償費 97 0 97

　　　　　　　　　使用料及び賃借料 1,206 0 1,206

　　　　　　　　　消耗品費 183 0 183

　　　　　　　　　図書印刷費 838 0 838

　　　　　　　　　通信運搬費 482 0 482

　　　　　　　　　手数料 601 0 601

　　　　　　　　　食糧費 156 0 156

　　　　　　　　　維持修繕費 250 0 250

　　　　　　　　　被服費 8 0 8

                    保険料 296 0 296

　　　　　　　　　備品費 150 0 150

　　　　　　　　　燃料費 80 0 80

　　　　　　　　　交際費 100 0 100

　　　　　　　　　（管理経費小計） (7,439) (0) (7,439)

　　経常費用合計 684,456 17,773 702,229

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,908 △ 17,622 12,714

　　　　評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 4,908 △ 17,622 12,714

　２．経常外増減の部

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 4,908 △ 17,622 △ 22,530

　　　　一般正味財産期首残高 293,334 △ 227,618 65,716

　　　　一般正味財産期末残高 288,426 △ 245,240 43,186

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　 一般正味財産への振替額 151 0 151

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 151 0 △ 151

　　　　指定正味財産期首残高 1,535 214,354 215,889

　　　　指定正味財産期末残高 1,384 214,354 215,738

Ⅲ　正味財産期末残高 289,810 △ 30,886 258,924



(単位：千円）

収益目的事業会計

公１ 公２ 収１

県民スポーツの
普及振興事業

競技力育成・国体派遣事業 施設関連事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 1,046 241 1,287 0 0 0 1,287

特定資産運用益 0 0 0 0 1,284 0 1,284

受取会費 3,689 4,248 7,937 0 2,636 0 10,573

事業収益 360,042 270,191 630,233 0 7,202 0 637,435

受取委託料 356,642 270,191 626,833 0 7,202 0 634,035

受取使用料 3,400 0 3,400 0 0 0 3,400

受取補助金等 2,705 0 2,705 0 0 0 2,705

受取負担金 22,724 0 22,724 0 0 0 22,724

受取寄付金 151 0 151 0 50 0 201

受取寄付金 0 0 0 0 50 0 50

受取寄付金振替額 151 0 151 0 0 0 151

雑収益 56 0 56 0 3,434 0 3,490

経常収益計 390,413 274,680 665,093 0 14,606 0 679,699

（２）経常費用

役員報酬 1,706 3,657 5,363 0 731 0 6,094

給与手当 159,468 41,424 200,892 0 5,152 0 206,044

退職給付費用 18,658 4,217 22,875 0 684 0 23,559

賃金 10,789 0 10,789 0 0 0 10,789

人件費　計 190,621 49,298 239,919 0 6,567 0 246,486

負担金補助及び交付金 12,717 109,868 122,585 0 907 0 123,492

旅費 5,207 83,073 88,280 0 1,272 0 89,552

委託料 73,109 70 73,179 0 317 0 73,496

水道光熱費 64,007 0 64,007 0 96 0 64,103

公租公課費 11,205 12,472 23,677 0 400 0 24,077

報償費 15,323 8,334 23,657 0 97 0 23,754

使用料及び賃借料 5,866 4,192 10,058 0 1,206 0 11,264

消耗品費 8,424 1,986 10,410 0 183 0 10,593

図書印刷費 5,591 2,670 8,261 0 838 0 9,099

通信運搬費 2,874 3,215 6,089 0 482 0 6,571

衛生管理費 12 0 12 0 0 0 12

手数料 2,976 505 3,481 0 601 0 4,082

減価償却費 95 2,649 2,744 0 0 0 2,744

食糧費 1,709 1,212 2,921 0 156 0 3,077

維持修繕費 2,458 0 2,458 0 250 0 2,708

被服費 100 2,291 2,391 0 8 0 2,399

保険料 1,730 50 1,780 0 296 0 2,076

備品費 958 0 958 0 150 0 1,108

燃料費 193 585 778 0 80 0 858

厚生福利費 578 0 578 0 0 0 578

交際費 0 0 0 0 100 0 100

経　費　計 215,132 233,172 448,304 0 7,439 0 455,743

47.2% 51.2% 98.4% 0.0% 1.6% 　 100.0%

経常費用計 405,753 282,470 688,223 0 14,006 0 702,229

△ 15,340 △ 7,790 △ 23,130 0 600 0 △ 22,530

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 15,340 △ 7,790 △ 23,130 0 600 0 △ 22,530

２．経常外増減の部

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 15,340 △ 7,790 △ 23,130 0 600 0 △ 22,530

一般正味財産期首残高 65,716

一般正味財産期末残高 43,186

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 151 0 151 0 0 0 151

当期指定正味財産増減額 △ 151 0 △ 151 0 0 0 △ 151

指定正味財産期首残高 215,889

指定正味財産期末残高 215,738

Ⅲ　正味財産期末残高 258,924

小計

事業割合

評価損益等調整前当期経常増減額

平成２７年度 収支補正予算内訳表（正味財産増減計算ベース）
平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

公益財団法人島根県体育協会

科     目

公益目的事業会計

法人会計
（管理費）

内部取
引控除

合計（Ａ）


